UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Codex traditionvm Corbeiensivm

Falcke, Johann Friedrich

Lipsiae ; Gvelpherbyti, 1752

§. 228. De Gerulfi traditione bonorum in Stehla in pago Auga.

urn:nbn:de:hbz:466:1-36114

§. 228.

Tradidit *gerulfus* (C) partem possessionis quam habuit in *Stebla* testes
albert beuo lyni fridubold aldger daguelp uuoldman.

guber-
nante
Corbe-
iamAdal-
garo.

§. 229.

Tradidit *ragenberi* (D) in *apuldrun* latos III cum familiis et terris in
foan-

coheredes numeratur ducis Ostfalorum Hessi. Nomen itaque suum accepisse
Wibertum ab aucto paterno, eiusque fratrem fuisse *Ragenberum*, de cuius poste-
ris dicturi sumus §. 229, non prorsus pronuntiatu est insulsum.

(C) De *Gerulfo* seu *Geroldo* iam supra egimus §. 163. not. (D) eumque filium appella- De Ge-
uimus *Alsburgo*, *Walberti* coniugis, qua nata fuisse ex stirpe Brunoniana rulfo et
videtur. Dona id adprobant, que filius eius tradidit ecclesia Corbeiensi. *Steb-* villa
la enim villa erat in pago *Auga*, nostro Registro teste. Hac nunc nuncupatur *Stebla*.
Stable, vix iter vnius et dimidiae horae disiuncta a castro Brunonisburgo, olim
ad familiam Brunonianam relato, vti iam ante significauimus. *Gerulfus* itaque
fuit priuignus *Walberti*, fraterque vterinus *Wiberti* ac *Ragenberi*, quorum haec
traditiones meminerunt §. 227 et §. 229. Hi vero tres fratres una cum suis
consanguineis uno tempore accessisse videntur Corbeiam, idque probabiliter eo
tempore, quo *Gerulfus* monasterium Corbeiense intravit, receptus inter laicos
fratres. Ex testibus sane coniecimus, magnum ea tempestate fuisse publice con-
fectum negotium in nostra Corbeia, ad quod tantus numerus nobilissimorum
dominorum confluxerit, qui suam operam impetrerint dominis, quibus eo die
de nostra Corbeia bene merendi erat voluntas prolixia. Sunt enim inter testes §. 227.
228. et 229. conspicui 1) *Rainoldus*, frater *Wichardi*, fatoris comitum Nort-
heimenium: 2) *Marchobodus*, comes Marchodo, de quo diximus ante §. 106: 3)
Albert, Adalbertus, filius *Cobbonis*, fator comitum Teeklenburgicorum: 4)
Beuo nisi ipse Beuo comes frater *Luidolfi* ducis, certe eius eodem nomine filius:
5) *Synt*, filius *Theodgeri* comitis e domo Brunoniana: 6) *Aldger*, forte Adalga-
rius, frater abbatis Corbeiensis *Adalgarii*, 7) *Raynberi* filius, *Ragenberi* puta,
au reginae *Mathildis*: 8) *Radman*, fortasse *Raymannus* comes, de quo diximus
§. 213. 9) *Erdac*, Erdag proaues regis *Conradi I*: 10) *Aldricus*, filius *Deddi*.
De vtroque egimus §. 112. 11) *Suithardus*, *Sehard* §. 221. 12) *Immo*, filius
Immedi, nepos *Widekindi M.* 13) *Hoaldus* pronepos S. *Meinulfi* et abnepos
ducis Angiorum Brunonis: 14) *Dendi* filius *Folchardi*, fatoris comitum de
Luttersberg, de quo egimus §. 112: 15) *Gerho*, frater *Erdagi* proaui regis *Con-
radi I*: 16) *Hassa*, vel ducus *Luidolfi* filius, vel frater *Gerhonis* et filius comitis
Esic: 17) *Hemic*, stirpis *Widekinde* vir, de quo egimus §. 111: 18) *Alfdac*,
frater *Esiconis* comitis, de quo dictum fuit §. 216. 19) *Hildibaldus*, frater
Suithardi, inter progenitores comitum Northeimenium referendū: et 20)
Beno IV, homo stirpis *Widekinde*. Quodisi autem *Geroldus* VII annos in no-
stra Corbeia vixerit et anno 876 obierit, quemadmodum Annales Corbeienses
MSCti referunt, exinde sequitur, hec ipsa peracta esse, atque hosce dominos
in abbatia nostra presto fuisse anno circiter 870. Hoc tempore *Wibertus*, quem
Geroldi fratrem appellauimus, nondum erat episcopus Verdensis, quippe qui
demum anno 872 clerica vice officio domino Deo consecratus fuit, prouo-
catus ad id genus vite deligendum, ni fallor, exemplo fratris sui *Geroldi*.

(D) Quidquid supra §. 98. de pago *Bukki*, intra comitatum Schaumburgicum obuio De pago
differuimus, egregie confirmatur verbis huius loci, collatis cum Registro bono- *Bukki*.
rum abbatic Corbeiensis, per abbatem Sarachonem confecto. In eo enim ad-
signantur pago *Bukki* villa *Apuldrun*, *Ablokesorpe* et *Padlo*, quas inuenimus
in comitatu Schaumburgico. Quamuis enim villa quedam nomine *Appelern*
inueniatur æque in episcopatu Paderbornensi inter *Emisam* et *Lippiam* fluvios,
atque ita videri posset indicatus vicus *Boke* ad *Lippiam* flumen ibique pagi *Buk-
kenfis* situs; tamen ob loca adiuncta patefecit satis, per villam *Apuldrun* intelligi
vicum *Apelern*, locum Comitatus Schaumburgici, quippe qui adhuc anno 1374
D d d 2 or

FH